Änderung der Nutzungsentgelte für die Reitanlage des Pfälzer Pony Reitund Fahrvereins Thaleischweiler-Fröschen e.V. ab 01.01.2023:

Leider hält sich eine Reitanlage nicht von alleine instand, und aufgrund der Struktur unseres Vereins sind wir auf die Mithilfe unserer Nutzer angewiesen. Um die Nutzungsentgelte für unsere Reitanlage und Reitplätze gerechter zu gestalten, ändern sich diese ab 01.01.2023 wie folgt:

Eine Nutzung ist den Mitgliedern des Reitvereins Thaleischweiler-Fröschen vorbehalten. Für Nichtmitglieder, die an Lehrgängen teilnehmen oder für Mitglieder, welche die Anlage gelegentlich zur Reitstunde nutzen, fällt pro Nutzung ein Nutzungsentgelts i.H.v. 10,--€/ Reiter und Tag an.

Grundsätzlich beträgt die Anlagennutzung pro Reiter und Kalenderjahr 120,--€ und wird im März abgebucht.

Zusätzlich dazu sind bis zu drei Arbeitseinsätze pro Kalenderjahr zu leisten.

Pro NICHT erbrachtem Arbeitseinsatz erhöht sich die Anlagennutzung um je 60,-€.

Die - durch nicht erbrachte Arbeitseinsätze - fällig gewordene Gebühr wird im November des laufenden Jahres abgebucht.

Für die Kontodeckung zum Zeitpunkt der Abbuchung hat der Nutzer Sorge zu tragen, ansonsten entfällt der Anspruch auf die Nutzung der Reitanlage mit sofortiger Wirkung.

An folgenden Terminen, können die Arbeitseinsätze geleistet werden (Änderungen vorbehalten, diese werden rechtzeitig angekündigt)

- 29.04.2023
- 06.05.2023
- 20.05.2023
- 03.06.2023
- 10.06.2023
- 16.06.2023 Vorbereitung Turnier
- 17.06./18.06.2023 Turnier
- 22.07.2023
- 19.08.2023
- 16.09.2023
- 07.10.2023

Die Mithilfe von Familienangehörigen/Partnern o.ä. wird voll angerechnet.

Mit dieser Neuregelung hat es jeder Anlagennutzer zukünftig selbst in der Hand wie hoch sein jährliches Nutzungsentgelt für unsere Reitanlage ausfällt (von 120,-- bis max. 300,--/Jahr)

Die Bestätigung über die Anerkennung der neuen Engelte ist von jedem Nutzer auszufüllen und bis 31.12.2022 abzugeben, ansonsten kann eine Nutzung der Anlage ab 2023 nicht mehr erfolgen. Im Januar werden die Schlüssel getauscht, der Termin wird rechtzeitig bekannt gegeben.

Die Vorstandstandschaft

Hiermit erkenne ich die neuen Nutzungsentgelte gültig ab 01.01.2023 des Pfälzer Pony Reit-und Fahrvereins Thaleischweiler-Fröschen e.V. an. Mit der Abbuchung der zusätzlichen Gebühr, welche aufgrund von nicht erbrachten Arbeitseinsätzen anfällt (bis max. 180,) bin ich einverstanden.
Name:
Datum/Unterschrift: